
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 015/2024
b) Processo nº: 041/2024
c) Data Homologação: 18/09/2024
d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
locação de ambulância de pequeno porte (Tipo B), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mafra.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13525 - DELPHIM LOCADORA DE BENS MOVEIS LTDA (76.776.772/0001-81)

Lot
e

Ite
m

Material/Servico Unid.
medid
a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 1 103127 - Veículos tipo
furgão devidamente
adaptado para
ambulância; 0 km; na cor:
branca; com ano de
fabricação/modelo de no
mínimo 2023/2023;
com 1º
emplacamento/licenciame
nto incluso, bem como
seguro particular próprio,
contra terceiros e
realizado diretamente em
nome deste órgão não
sendo aceito transferência
de propriedade de veículo
já emplacado: motor de 4
cilindros; com potência
mínima de 130cv; movido
a diesel; transmissão
manual de 06 velocidades
a frente e 01 a ré, com

Mês Servi
?o

12 12.400,00 148.800,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



acionamento através de
alavanca posicionada no
painel; rodas de aço de no
mínimo aro 16; freios
dianteiros e traseiros a
disco com ABS e ESP;
tração dianteira; com
rodado simples em ambos
os eixos; ar condicionado;
direção hidráulica; porta
lateral com abertura
corrediça; portas traseiras
com abertura de 270º;
devidamente adaptada
para ambulância tipo
simples remoção contendo
as características mínimas
do interior da carroceria
como segue: Isolamento
térmo acústico nas laterais
e teto (interior) do veículo;
Revestimento interno total
(laterais e teto)
confeccionado em
MADEFIBRA ULTRA ou em
ABS, na cor branca,
podendo conter detalhes
em courvin; Iluminação
interna com no mínimo 02
(duas) lâmpadas de LEDs;
Piso confeccionado em
material antiderrapante e
lavável na cor cinza ou em
alumínio antiderrapante;
Janela lateral (lado
passageiro) com vidro
opaco e corrediço; Janela
de comunicação interna
(instalada na divisória
interna) com vidro opaco e
corrediço; Armário aéreo

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



para armazenamento de
material médico, fixado na
lateral superior,
confeccionado em
MADEFIBRA ULTRA ou em
ABS com portas corrediças
em acrílico; Maca retrátil
confeccionada em alumino
com colchonete revestido
em courvin, cinto de
segurança, 04 rodízios e
com capacidade para no
mínimo 180Kg; Suporte
para cilindro de oxigênio;
Suporte para soro/plasma;
Banco lateral com
capacidade para no
mínimo 03 (três)
acompanhantes, todos
com cintos de segurança
de duas pontas;
Sinalizador visual e
acústico fixado sobre a
testa frontal (teto) do
veículo, com sirene
eletrônica de no mínimo
06 (seis) tons e lâmpadas
de LED; Grafismo padrão
ambulância SIMPLES
REMOÇÃO com plotagens
específicas e padronizadas
do Município de Mafra;
Homologação DENATRAN
e demais equipamentos de
séries e os exigidos pelo
Código Brasileiro de
Trânsito, além de ainda ser
necessário estar com
todos os impostos
devidamente recolhidos.

1 2 103128 - Veículos tipo Mês Servi 12 12.400,00 148.800,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



furgão devidamente
adaptado para
ambulância; 0 km; na cor:
branca; com ano de
fabricação/modelo de no
mínimo 2023/2023;
com 1º
emplacamento/licenciame
nto incluso, bem como
seguro particular próprio,
contra terceiros e
realizado diretamente em
nome deste órgão não
sendo aceito transferência
de propriedade de veículo
já emplacado: motor de 4
cilindros; com potência
mínima de 130cv; movido
a diesel; transmissão
manual de 06 velocidades
a frente e 01 a ré, com
acionamento através de
alavanca posicionada no
painel; rodas de aço de no
mínimo aro 16; freios
dianteiros e traseiros a
disco com ABS e ESP;
tração dianteira; com
rodado simples em ambos
os eixos; ar condicionado;
direção hidráulica; porta
lateral com abertura
corrediça; portas traseiras
com abertura de 270º;
devidamente adaptada
para ambulância tipo
simples remoção contendo
as características mínimas
do interior da carroceria
como segue: Isolamento
térmo acústico nas laterais

?o

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



e teto (interior) do veículo;
Revestimento interno total
(laterais e teto)
confeccionado em
MADEFIBRA ULTRA ou em
ABS, na cor branca,
podendo conter detalhes
em courvin; Iluminação
interna com no mínimo 02
(duas) lâmpadas de LEDs;
Piso confeccionado em
material antiderrapante e
lavável na cor cinza ou em
alumínio antiderrapante;
Janela lateral (lado
passageiro) com vidro
opaco e corrediço; Janela
de comunicação interna
(instalada na divisória
interna) com vidro opaco e
corrediço; Armário aéreo
para armazenamento de
material médico, fixado na
lateral superior,
confeccionado em
MADEFIBRA ULTRA ou em
ABS com portas corrediças
em acrílico; Maca retrátil
confeccionada em alumino
com colchonete revestido
em courvin, cinto de
segurança, 04 rodízios e
com capacidade para no
mínimo 180Kg; Suporte
para cilindro de oxigênio;
Suporte para soro/plasma;
Banco lateral com
capacidade para no
mínimo 03 (três)
acompanhantes, todos
com cintos de segurança

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



de duas pontas;
Sinalizador visual e
acústico fixado sobre a
testa frontal (teto) do
veículo, com sirene
eletrônica de no mínimo
06 (seis) tons e lâmpadas
de LED; Grafismo padrão
ambulância SIMPLES
REMOÇÃO com plotagens
específicas e padronizadas
do Município de Mafra;
Homologação DENATRAN
e demais equipamentos de
séries e os exigidos pelo
Código Brasileiro de
Trânsito, além de ainda ser
necessário estar com
todos os impostos
devidamente recolhidos.

Total (R$): 297.600,00

Mafra, 18/09/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
2F

C
-A

37
A

-1
4C

4-
96

D
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

2F
C

-A
37

A
-1

4C
4-

96
D

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F2FC-A37A-14C4-96D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 18/09/2024 15:29:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 18/09/2024 15:37:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/F2FC-A37A-14C4-96D1


